
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj 

Oblast podpory  
 

2.2 Vysokoškolské vzdělávání  

Název projektu 
 

Příprava specialistů pro ICT - bakalářské studium 
teleinformatiky 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/2.2.00/15.0139 

Název příjemce  
 

Vysoké učení technické v Brně 

Celková alokovaná částka  
 

14 086 863,39 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

16.9.2010 - 15.9.2013 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Rychle se rozvíjející oblast informačních a komunikačních 
technologií (ICT) klade stále vyšší nároky na kvalitu absolventů 
i akademických pracovníků. Je proto nezbytné, aby technické 
vysoké školy reagovaly na aktuální požadavky praxe a 
zahrnovaly do svých studijních programů také nejnovější 
poznatky z oblasti ICT. Bakalářský studijní program 
Teleinformatika je v ČR unikátní mezioborový studijní 
program, pokrývající konvergovanou oblast ICT technik a 
systémů. V České republice je tento perspektivní obor 
vyučován pouze na VUT v Brně. Dosud k němu však existují 
pouze provizorní studijní texty, které pokrývají přibližně jednu 
třetinu kurzů a často vycházejí z dnes již překonaných 
koncepcí. Cílem projektu je aktuálně naplnit obsah odborných 
kurzů, vytvořit kvalitní studijní materiály a texty a nastartovat 
přípravu kvalitních odborníků pro všechny oblasti ICT. 
Realizace projektu ve svém důsledku povede k posílení 
ekonomického růstu a zvýšení konkurenceschopnosti ČR. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

Ing. Jan Jeřábek 
jerabekj@feec.vutbr.cz 
http://www.utko.feec.vutbr.cz/cz/projekty/inovacebcstudia/ 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

